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گروه علمی و آموزشی- مدیر 
عامل شرکت اسپیس ایکس مدعی شد 
دستیابی به برنامه »آرتمیس« ناسا مبنی 
بر فرود انســان بر روی کره ماه تا سال 

۲۰۲۴ امکان پذیر است.
ایلان ماســک مالک شــرکت 
فضایی اســپیس ایکس می گوید این 
شرکت قادر اســت فضانوردان را در 
ســال ۲۰۲۴ روی ماه فرود آورد؛ اگر 
چه او تایید کرد که این تاریخ می تواند 
خوشبینانه باشد. به اعتقاد او هدف ناسا 
بــرای فرود ماه در ســال ۲۰۲۴ دور از 

دسترس نیست.
ناســا در تلاش است تا افراد را از 
طریــق برنامه آرتمیس خود که هدف 
آن اســتقرار طولانی مــدت و پایدار 
انســان در نزدیکترین همسایه زمین و 

اطراف آن تا پایان دهه ۲۰۲۰ است، به 
ماه بازگرداند.

در ســال ۲۰۱۹، دولــت ترامپ 
به ناســا پیشــنهاد کرد تا اولین خدمه 
آرتمیس را تا ســال ۲۰۲۴ به ماه اعزام 
کند. کارشناسان به طور کلی این هدف 
را بیش از حد بلنــد پروازانه می دانند 
و می گویند مشــخص نیست که این 
جدول زمانــی در دولت بایدن انجام 
شــود یا خیر. اما ماســک، بنیانگذار و 
مدیرعامل میلیاردر اسپیس ایکس، فکر 
می کند که این امر با سیســتم حمل و 
نقل در اعماق فضای »استارشیپ« این 
شرکت قابل دســتیابی است که ناسا 
اخیرا آن را به عنوان گزینه اصلی برای 
فرود خدمه آرتمیــس در ماه انتخاب 

کرده است.

به اعتقاد ماسک ۲۰۲۴ برای انجام 
این ماموریت محتمل به نظر می رسد و 
او گفته است که قصد دارد زودتر از این 

موعد، به این هدف دست یابد.
در واقع ماســک گفت که او فکر 
می کند استارشیپ )یک سفینه فضایی 
موشــکی غول پیکر و قابل اســتفاده 
مجدد( تــا ســال ۲۰۲۳ می تواند به 
طور منظــم پرواز کند.او افزود: برخی 
کار ها برای انجام وجود دارد، اما برای 
پیشرفت سریع، ما باید اطمینان حاصل 
کنیم که ســرعت نوآوری را تســریع 
می کنیم کــه در آن صوررت می تواند 
ظرف چند ســال آماده شود.از دسامبر 
سال ۲۰۲۰، اسپیس ایکس چهار پرواز 
آزمایشی در ارتفاع بالا را از نمونه های 
اولیه استارشیپ در تاسیسات شرکت 

جنوب تگــزاس انجام داده اســت. 
هر چهار وســیله نقلیه در بیشتر پرواز 
عملکرد خوبی داشتند، اما هیچ یک از 
آن ها نتوانســتند فرود موفقیت آمیزی 
داشته باشند و یکی از آن ها دقایقی پس 

از پرتاب، منفجر شد.
موشک غول پیکر مرحله اول که 
استارشــیپ را از زمین پرتاب خواهد 
کرد »موشــک فوق سنگین« نام دارد. 
اسپیس ایکس نمونه اولیه »موشک فوق 
سنگین« را ساخته است، اما این نمونه 

هنوز به پرواز درنیامده است.

ادعای بلندپروازانه ایلان ماسک برای تحقق برنامه فرود 
در ماه ناسا تا ۲۰۲۴

گروه علمی و آموزشی-منصور 
غلامی دربــاره تغییــرات و کاهش 
ظرفیــت مقاطع مختلــف تحصیلی 
اظهار داشت: در مجموع برای ظرفیت 
پذیرش دانشــجو در دانشگاه ها، یک 

جدول جدیدی تعریف شده است.
وی ادامــه داد: هدف از تعریف 
این جدول، کیفی سازی دوره ها، الزام 
دانشگاه ها، گروه های آموزشی برای 
داشــتن حداقل تعــداد هیأت علمی 

ضروری با رشته تخصص های مرتبط 
برای داشــتن یــک دوره تحصیلات 
تکمیلی اســت. وزیر علوم تحقیقات 
و فناوری افــزود: این روش در حال 
اجرا اســت و نتیجــه اش حتماً برای 

خود دانشــگاه ها از لحــاظ برون داد 
دانشجویان تحصیل کرده و هم برای 
دانشــجویان که خدمــات می گیرند 
شــرایط بهتــری فراهم مــی آورد و 

مطلوب خواهد بود.
وی افزود: در مقطع کارشناسی به 
ازای هر عضو هیئت علمی صرف نظر 
از مرتبه علمی، ۴ دانشجو قابل پذیرش 
است. برای مقطع کارشناسی ارشد به 
ازای هــر عضو هیئت علمی در مرتبه 

اســتادیاری ۲ و در مراتب دانشیاری 
و اســتادی ۳ دانشــجو قابل پذیرش 
اســت. برای مقطع دکتــری به ازای 
هر ســه عضو هیئت علمی در مرتبه 
استادیاری، هر دو عضو هیئت علمی 
در مرتبه دانشیاری و یک عضو هیئت 
علمی در مرتبه استادی، یک دانشجو 
قابل پذیرش اســت. بر این اســاس 
ظرفیت کل پذیرش دانشــجو، اعم از 
ظرفیت پذیرش از محل قانون موسوم 

به آموزش رایگان یا دریافت شــهریه 
در هر مقطع تحصیلی بر اساس تعداد 
و مرتبه اعضای هیئت علمی، ســرانه 
فضای آموزشــی و پیوست خدمات 
رفاهــی به هر دانشــگاه یا مؤسســه 
آموزش عالی اختصــاص می یابد و 
مسئولیت اختصاص و توزیع ظرفیت 
بین رشــته ها و گرایش های مختلف 
برعهده دانشــگاه یا مؤسسه آموزش 

عالی پذیرنده دانشجو است.

تذکــر ۱: در مورد مؤسســات 
آموزش عالی دارای معدود رشته های 
تحصیلات تکمیلی، تخصیص ظرفیتّ 
بر اساس تعداد و مرتبه اعضای هیئت 
علمی مرتبط با آن رشــته ها صورت 

می گیرد.
تذکــر ۲: در اجــرای ســند 
الزامات هدفمندســازی پایان نامه ها 
و رســاله های تحصیــلات تکمیلی 
دانشگاه ها و مؤسســات آموزشی و 
پژوهشــی- عتف_ل _۳۱۰۱، سقف 
ظرفیت پذیرش دانشــجو در مقاطع 
تحصیــلات تکمیلی بــه تدریج طی 
یک برنامه زمانی چهارساله بر اساس 
پذیرش تقاضامحــور تعیین خواهد 

شد.
تذکر ۳: تعیین ظرفیت پذیرش 
دانشــجویان خارجی فارغ از الگوی 
یادشــده و مبتنی بر مقرّرات مربوط 
توسط دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 

عالی پذیرنده صورت می گیرد.
تذکر ۴: - در مورد دانشــگاه ها 

و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی– 
غیرانتفاعــی، علاوه بر اعضای هیئت 
علمی مؤسسات، کلیه اعضای هیئت 
علمی وابســته و حق التدریس نیز در 

محاسبه ظرفیتّ منظور می شود.
افزون بر این مقرر شده است:

یکم: تعیین و اختصاص ظرفیت 
پذیرش دانشــجو بر اســاس الگوی 
مذکور از سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ 

قابل اجراست.
دوم: در نخســتین سال از اعمال 
الگوی یادشــده، اختــلاف ظرفیت 
پذیــرش با روش جاری تا ۴۰ درصد 
و برای ســال دوم تا ۲۵ درصد با تأیید 
معــاون آموزشــی وزارت پذیرفتنی 

است.
سوم: در دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی دولتی، ســهم ظرفیتی 
پذیرش دانشــجویان شهریه پرداز در 
هر رشته-گرایش نمی تواند از ظرفیت 
پذیرش دانشــجویان برخــوردار از 

آموزش رایگان بیشتر باشد.

گروه علمی و آموزشی- در این 
روش پلاستیک هایی که بازیافت آنها 
سخت است به سوخت آماده استفاده 
تبدیل می شود.محققان در این روش 
از دو مــاده ای کــه در محصــولات 
معمول خانگی یافت می شــود برای 
تجزیه پلاستیک استفاده کردند؛ این 
تجزیــه تنها در مدت چند ســاعت 

صورت می گیرد.
پــس از اینکــه کاتالیزورهــا، 
پلاســتیک را به مولکول های کربن 
تجزیه کردند، مولکول های هیدروژن 
اضافه می شوند تا نتایج را برای استفاده 
به عنوان سوخت جت و دیزل تثبیت 
کنند.به گفته محققان ، این روش سریع 
است و در جریان آن کربنی تولید نمی 
شود و تقریباً ۵۰ درصد انرژی کمتری 

نسبت به سایر فن آوری ها نیاز دارد.
همچنیــن ایــن رویــه روی 
پلاستیک های مختلف و حتی زمانیکه 

با هم مخلوط شــده باشند نیز عملی 
است.

پلی الفین ها پلاستیک های همه 
کاره ای هســتند که تا ۷۰ درصد کل 
پلاســتیک های ساخته شــده امروز 
را شامل می شــوند از جمله آنها می 
توان به کیســه های خرید، دستمال 
مرطوب، فنجان های قهوه و ظروف 
یکبار مصرف اشاره کرد.اما بازیافت 
آنها نیز سخت است و باعث می شود 
که هر ساله میلیون ها تن پلاستیک در 
محل دفن زباله ها جمع شوند.اکنون 
محققان »مرکز نوآوری پلاســتیک 
های دانشگاه دلاور )CPI( دریافتند 
که چگونه این پلاســتیک های یکبار 
مصرف را به مولکول های ســوخت 
تبدیل کنند.این کار تنها در عرض چند 
ســاعت و در دمای حدود ۴۸۰ درجه 
فارنهایت انجام می شود - کمی گرم 
تر از پخت ســیب زمینی - و بر روی 

پلاستیک های مختلفی کار می کند.
دیون والکوس استادمهندســی 
شیمی و زیست مولکولی در دانشگاه 
دلاور و نویســنده ارشد این مطالعه 
گفت: تبدیل شــیمیایی متنوع ترین 
و قــوی ترین رویکرد بــرای مبارزه 
با زباله های پلاســتیک است.وی و 
همکارانش از یک فرایند شیمیایی به 

نام هیدروکراکینگ استفاده کردند که 
باعث تجزیه مواد جامد پلاستیکی به 
مولکول های کوچکتر کربن شــده و 
سپس مولکول های هیدروژن اضافه 
می شود تا ماده حاصل را برای استفاده 
تثبیت کند. این محققان واکنش یاد شده 
را با ترکیب زئولیت ها و اکســیدهای 

فلزی مخلوط برانگیختند.

تبدیل پلاستیک یک بار مصرف به سوخت جت و موتورهای دیزلی
محققان روشی ابداع کردند که پلاستیک های یک بار مصرف را به سوخت آماده استفاده برای جت ها

 و موتورهای دیزلی تبدیل می کند.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
مشــاور تحصیلــی دربــاره کاهش 
خستگی در زمان مطالعه توضیحاتی 

را ارائه کرد.
مهلا دشــتی مشــاور تحصیلی 
درباره خســتگی افراد در زمان درس 
خواندن اظهار کــرد: به صورت کلی 
ماهیت درس خواندن کار سختی است 
چرا که انســان ها ذاتا به سمت تنبلی 
گرایش دارند. او افزود: درس خواندن 
برای همه افراد کار ســختی است، اما 
برای رســیدن به هدف مورد نظر باید 
خیلی از سختی ها را پشت سر گذاشت 
و ناگفتــه نماند که عوامــل زیادی در 

خستگی موثر هستند.
دشــتی با بیان اینکه اولین عامل 
تاثیر گذار در خســتگی افراد در زمان 
مطالعــه دروس نفهمیــدن مطالب و 
محتوی کتاب یا جزوه اســت، تاکید 
کرد: برای مثال، اگر شــما سراغ درس 
ریاضــی بروید و هیچ چیز از محتوای 
درسی که در حال یادگیری آن هستید، 
متوجه نشــوید طبیعی است که خیلی 
زود رغبــت تان نســبت به مطالعه آن 
درس کــم خواهد شــد بنابراین صد 
درصد خستگی تان افزایش می یابد و 
در نهایت به کنار گذاشــتن آن درس 

اقدام خواهید کرد.
او ادامه داد: اولین راهکار برای 

جلوگیری از خسته نشدن در 

زمــان مطالعه یــک درس، یادگیری 
آن اســت تا در زمان مطالعه احساس 
مفیدی داشته باشید و به موضوع اتلاف 
وقت فکر نکنید. این مشاور تحصیلی 
تاکیــد کرد: دومین عامل برای افزایش 
خستگی در زمان مطالعه نداشتن برنامه 
ریزی درست است، برای مثال ممکن 
است شما به خودتان بگویید که امروز 
ریاضــی میخوانم، اما بــرای خودتان 
مبحث درس را مشخص نکرده باشید 
که کدام مبحث را تا کجا خواهم خواند؟ 
کــه در اینصورت هم خســتگی تان 
افزایش می یابد و هم قدرت یادگیری 
تان نسبت به آن بخش از کتاب کاهش 

خواهد یافت.
دشــتی اضافه کرد: عامل ســوم 
خستگی در زمان مطالعه، انتخاب زمان 

نامناسب برای خواندن 

اســت، در واقع شــما باید خودتان را 
بشناســید و بدانید که در چه زمانی از 
روز بیشترین بازدهی را دارید تا بتوانید 
در آن زمــان درس هایی را بخوانید که 
نیاز به تمرکز بیشــتری دارند. مطالعه 
دروســی از قبیل ریاضی و فیزیک در 
انتهای شــب باعث افزایش خستگی 
خواهد شــد بنابراین بهتر است زمان 
مطالعــه این دروس را در ابتدای صبح 

قرار دهید. 
او گفت: اســتراحت به موقع در 
زمــان مطالعه عاملــی موثر در جهت 
جلوگیری از خستگی افراد است، یعنی 
باید از هر ۳۰تا۴۵دقیقه مطالعه حداقل 
۱۵دقیقه را به اســتراحت اختصاص 
دهید.دشــتی درباره راهکار های موثر 
جهت رفع خســتگی در زمان مطالعه 
اظهار کرد: سعی کنید 

با خودتــان همانند یک معلم برخورد 
کنید یعنی به خودتان پاداش بدهید یا 
در مواردی خودتان را تنبیه کنید. مثلا 
بعد از مطالعه مبحث های مشــخص 
شده یک میوه بخورید تا قدرت تمرکز 

و یادگیری تان افزایش یابد.
این مشاور تحصیلی اضافه کرد: 
احســاس معلمی را در خود افزایش 
دهید تــا به اینصورت بتوانید از درس 
خوانــدن لذت ببرید و بعد از آن حتما 
مباحثی را که مطالعه کــرده اید برای 
دوستان خود تدریس کنید، همچنین به 
این موضوع فکر کنید که خیلی از افراد 
در حال حاضر وقــت خود را صرف 
موضوعات دیگر می کنند، اما شما در 
حال یادگیری مطالب علمی هســتید 
و این یک ویژگی مثبت برای شــما به 
حساب خواهد آمد. دشتی اضافه کرد: 
در ضمن انگیزه با آرزوی افراد ارتباط 
مستقیمی دارد بنابراین باید برنامه ریزی 
درستی در این زمینه داشته باشید و در 
آخــر هم این نکته را بدانید که در زمان 
خستگی باید استراحت کنید؛ چرا که 
جسم انسان به رفع خستگی و خواب 
و مصرف مواد مغذی سالم احتیاج دارد 
و تمامی این عوامل روی مغز هم تاثیر 
گذار خواهند بود، همچنین می توانید 
در برخی موارد تمرین های تنفســی 
را هــم جدی بگیرید تا به اینصورت 

تمرکز تان افزایش یابد.

گروه علمی و آموزشی- استفاده 
از فیبرکربن در ساختار کابین کمپرها 
موجب شــده تا وزن کل وسیله نقلیه 
پس از نصب آن کاملا مدیریت شــود. 
وزن خالــص مــدل ST برابــر ۴6۰ 
کیلوگــرم و مدل XT برابــر با ۷۵۰ 

کیلوگرم است.
تولیدکننده مطــرح آلمانی انواع 
کمپ های پیشرفته ویژه پیکاپ و لوازم 
جانبی مرتبط اســت. این کمپانی یک 
 GEO-cab  نمایندگی فروش با نام
در سن دیگو)آمریکا( را نیز فعال کرده 
تا پیکاپ های درشت اندام موجود در 
آمریکا نیز امکان سفارش و استفاده از 
افزونه های تولیدی GEHOCab را 

داشته باشند.
اخیــرا تصاویــری از کمپرهای 
طراحی شــده برای وانت های فول 
سایز فورد سری-اف، رم و شورولت 
ســیلورادو منتشر شــده که در ادامه 

مشاهده می کنید.
کوچکتریــن افزونــه کمپ 
GEO-cab مــدل ST نــام دارد 

که دارای ابعــاد ۳۹۵۰ در ۴۲۵۰ 
میلیمتر اســت و ارتفاع سقف 
نیز برابر با ۱۹۹۹ میلیمتر است. 
از امکانات شاخص کابین می 
توان به جای خواب برای ۲ نفر و 

همچنین امکان سفارش امکانات 
برای جای خواب بیشتر، فضای قابل 

تغییر بــرای حمام)غیرثابت(، فضای 
نشیمن و کابینت آشپزخانه اشاره کرد.

تجربــه ای متفاوت از یک کمپ 
۲۰۰ هزار دلاری!/ کیفیت آلمانی برای 
ماجراجویی با پیکاپ های آمریکایی 

)+عکس(
مدل LT در واقع کابین میان سایز 
این کمپانی است که جای خواب برای 
۴ نفر را پیشنهاد می دهد اما ارتفاع سقف 
دقیقا مانند مدل اس تی است. این مدل 
روی جیپ گلادیاتور، لندروور دیفندر 

و ... قابل نصب است.

طــول  دارای   LR مــدل 
بیشتر)۴۸۴۹ میلیمتر( است اما ارتفاع 
ســقف به ۱۹۵۰ میلیمتر کاهش یافته 
اســت. جای خواب قابل تغییر برای ۲ 
یا ۴ نفر و حمام)غیرثابت( در این مدل 
نیز تعریف شده است. این کمپر روی 
محصولاتی مانند تویوتا تاکوما، فورد 
رنجر و  نیسان فرانتیر قابل نصب است.
پرچمدار کمپرهای این کمپانی 
مدل XT اســت که دارای طول 6۰۰۰ 
میلیمتر و ارتفاع سقف ۲۱۴۹ میلیمتر 
اســت. این کابین دارای فضای خواب 

برای ۵ نفر و حمام ثابت است.
اســتفاده از فیبرکربن در ساختار 
کابیــن کمپرها موجب شــده تا وزن 
کل وسیله نقلیه پس از نصب آن کاملا 
 ST مدیریت شــود. وزن خالص مدل
برابر ۴6۰ کیلوگرم و مدل XT برابر با 

۷۵۰ کیلوگرم است.
قیمت ایــن کمپرها از ۱۳۰ هزار 
دلار آغاز می شود و با توجه به شخص 
ســازی های مدنظر مشــتری امکان 
افزایش قیمت تــا ۲۰۰ هزار دلار نیز 

وجود دارد.

کیفیت آلمانی برای ماجراجویی با پیکاپ های آمریکاییخستگی در زمان مطالعه را اینگونه کاهش دهیم 

وزیر علوم از تغییر ظرفیت پذیرش دانشجو در همه مقاطع تحصیلی خبر داد و گفت: برای ظرفیت
 پذیرش دانشجو در دانشگاه ها، یک جدول جدیدی تعریف شده است.

نحوه تخصیص ظرفیت پذیرش 
دانشجوتغییر کرد

وزیر علوم خبر داد:


